



Stadt Hagenow

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Hagenow am Donnerstag, 20.10.2022 um 18:00 Uhr, im Rathaussaal der Stadt Hagenow, Lange Straße 28-32, 19230 Hagenow statt.

Hinweis:

Der öffentliche Teil der Sitzung wird per Livestream auf dem YouTube Kanal der Stadt Hagenow übertragen. Der Link zum Livestream wird rechtzeitig unter www.hagenow.de bekanntgegeben.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung	
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
5	Niederschriftkontrolle	
6	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt	
7	Anfragen der Stadtvertreter und Ortsteilbeiräte aus aktuellem Anlass	
8	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 08.09.2022	
9	Abhandlung der Tagesordnungspunkte des öffentlichen Teils	
9.1	Übergabe Ernennungsurkunde für die zweite Amtszeit des Bürgermeisters	
9.2	Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis und Abberufung aus der Funktion des 2. Stellvertreters des Bürgermeisters	2022/0418
9.3	Umbesetzung im Ausschuss für Schule, Kultur und Sport	2022/0413
9.4	Beschluss über die Aufstellung der 5. Änderung des	2022/0405
	Bebauungsplanes Nr. 7 "Eigenheimbau Hagenow Heide" der	
	Stadt Hagenow nach § 13 BauGB im vereinfachten Verfahren	
9.5	Beschluss über die Aufstellung der 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 "Gewerbepark West" der Stadt	2022/0406

Hagenow nach § 13a BauGB im beschleunigten Verfahren

9.6	Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs der 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 "Gewerbepark West" der Stadt Hagenow gemäß § 3 Abs. 2 BauGB	2022/0407
9.7	Jahresabschluss des Städtebaulichen Sondervermögens "Sanierungsgebiet Zentrum" der Stadt Hagenow für das Haushaltsjahr 2019	2022/0389/01
9.8	Feststellung der Eröffnungsbilanz für das städtische Sondervermögen Stadtumbau-Ost- für das Jahr 2020	2022/0390
9.9 10	Beteiligungsbericht für das Haushaltsjahr 2021 Schließung des öffentlichen Teils	2022/0414

Nichtöffentlicher Teil

11	Vergabe einer Bauleistung für den Ersatzneubau der Europaschule mit Sporthalle am Campus Kietz, Los 16 Trockenbau	
	Beschlussvorlage wird nachgereicht!	
12	Vollmacht an den Hauptausschuss der Stadt Hagenow gemäß § 35 Abs. 2 der KV	2022/0416
	M-V zur Vergabe von Bauleistungen für den Ersatzneubau	
	der Europaschule mit Sporthalle am Campus Kietz	
	der Europaschule filit Sportfialle am Campus Kietz	

- 13 Grundstücksangelegenheiten
- 14 Information der Verwaltung
- 15 Anfragen der Stadtvertreter aus aktuellem Anlass
- 16 Schließung der Sitzung

Britta Heinrich

2. Stellv. d. Stadtvertretervorstehers